44 Cf. RM 6; 49; RM 19: Si varo uti "gratia plena" ab aeterno tempore Christi interfuit mysterio, per fidem dein participabat ipsius terrestre iter secundum totam eius amplitudinem.

45 RM 19: ..."in peregrinatione fidei processit" simulque aliquo more prudenti at directo et efficaci hominibus repraesentavit. Par Christi autem mysterium ipsa etiam praesens adest inter hornillas. Sic par Filii mysterium illuminatur quoque mysterium Matris.

46 RM 13: "oboeditio fidei" "o qua homo se totum libere *Deo* committit" ut docet Concilium Cfo RM 37; 41. Cf. H. URS VON BALTHASAR, *Theodramatik*, II/2, 275.

47 RM 13: Respondit igitur *tata sua persona humana, feminea*; qua fidei responsione, continebantur perfecta cooperatio curo "gratia, quae praevenit et succurrit", et perfecta inclinatio ad actionem Spiritus Sancti, qui "fidem iugiter perdona sua perficit".

48 RM 13: Illud *Mariae fiat* -fiat mihi- effecit ut *pro* parte humana mysterium divinum perageretur. Plena convenit curo verbis Filii, qui secundum Epistolam ad Hebraeos . "Incarnationis mysterium perfectum est, postquam Maria illud suum dixit fiat: Fiat mihi secundum verbum tuum", faciens, quantum in ipsa erat iuxta divinum consilium, ut voluntas Filii sui exaudiretur".

49 RM 41: Quae enim in annuntiatione se "ancillam Domini" appellavit, ea usque in finem fidelis perstitit ea quod hoc nomen significat et sic comprobavit se esse veram "discipulam" Christi, qui indolem ministerii, in missione sua insidentem, vehementer praedicavit: "Filius hominis non venit ministrari, sed ministrare et clara animam guaro redemptionem pro multis" (Mt 20, 28).

ni esclavo ni griego, ni hombre ni mujer, ya que todos son de Cristo<sup>50</sup>. María, totalmente dependiente de Dios, es, entonces, la imagen perfecta de libertad y de liberación de la humanidad y del cosmos<sup>51</sup>.

*Para sintetizar* este paso de nuestra reflexión, cabe constatar que el tiempo es una dimensión constitutiva del ser mujer de María. Como Hija de Sión, María se encuentra situada entre los tiempos de tal forma que como Madre de Dios se transforma en esposa de la Nueva Alianza, trascendiendo el marco criatura hacia el nivel histórico salvífico de la peregrinación de su fe. Muestra esta peregrinación que para María ser libre significa "autorrealizarse a partir de otro", quien con infinita libertad anticipa su libertad finita por esta mirada amorosa que llamamos elección y que su fe logra descubrir y realizar en un servicio radical de "sierva-esclava" y discipula, expresión máxima del "vínculo estrecho e indisoluble", con que está unida a su Hijo.